UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

Số:        /UBND-VHXH
V/v khảo sát, đánh giá chất lượng

giáo dục năm học 2025-2026
đối với học sinh cấp THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Các trường Trung học cơ sở trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-SGDĐT ngày 24/9/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về tổ chức khảo sát, đánh giá chất lượng giáo dục đối với học sinh, học
viên các trường THCS, THPT và trung tâm GDTX, trung tâm GDNN-GDTX năm
học 2025-2026 (có Văn bản gửi kèm theo), UBND xã yêu cầu:

1. Các trường Trung học cơ sở trên địa bàn xã:
- Triển khai nội dung Kế hoạch số 30/KH-SGDĐT ngày 24/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo đến toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường; xây dựng kế
hoạch cụ thể của đơn vị để triển khai công tác khảo sát, đánh giá chất lượng giáo
dục, đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

- Chỉ đạo, hướng dẫn giáo viên tích cực đổi mới phương pháp dạy học, tăng
cường năng lực tự học, trải nghiệm sáng tạo cho học sinh, hướng học sinh phát huy
năng lực tư duy giải quyết vấn đề; chú trọng đổi mới phương pháp và đa dạng hoá
các hình thức kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực
học sinh, hình thành, phát triển năng lực công dân, góp phần giáo dục toàn diện
cho học sinh.

- Tổ chức khảo sát, đánh giá chất lượng giáo dục đối với học sinh lớp 6, lớp
9 bám sát chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn của Sở Giáo dục và Đào tạo; chấm
bài, lên điểm theo lịch đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy định; báo cáo kết
quả khảo sát về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội), Sở Giáo dục và Đào tạo
ngay sau khi kết thúc các đợt khảo sát.

2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội xã: Đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị thực
hiện từng đợt khảo sát, đánh giá chất lượng giáo dục; tổng hợp kết quả khảo sát
của các đơn vị báo cáo UBND xã, Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định./.
Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như trên;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT,VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Từng

		2025-10-17T14:14:52+0700

		2025-10-17T14:35:16+0700

		2025-10-17T14:35:16+0700

		2025-10-17T14:35:16+0700